РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2015 года

№ 109
О внесении изменений
в Положение об Общественной
палате муниципального
образования «город Свирск»
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь статями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение об Общественной палате муниципального образования «город Свирск», утверждённое постановлением мэра от 13.11.2008 № 468 (с изменениями от 23.03.2011 № 141, от 12.03 2012
№ 140а), следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1. Общественная палата муниципального образования «город Свирск» создается в целях обеспечения взаимодействия граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «город Свирск», общественных объединений, профессиональных союзов, объединений работодателей, а также иных некоммерческих организаций, созданных для представления и защиты интересов профессиональных и социальных групп и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «город Свирск» с органами местного самоуправления муниципального образования «город Свирск» для учета потребностей и интересов граждан, защиты их прав и свобод, прав общественных объединений, иных некоммерческих организаций, решении наиболее важных вопросов экономического и социального развития города, а также в целях осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций муниципального образования «город Свирск».»;
1.2. дополнить пункт 1 раздела II «Цели и задачи Общественной палаты» подпунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций муниципального образования «город Свирск».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя аппарата администрации Г.А.Макогон.

Мэр города Свирска

В.С.Орноев